no CNPJ sob o nº 24.203.514/0001-02, por seus representantes abaixo assinados;  

têm, entre si, justo e contratado o que se contém nas cláusulas seguintes: 

PRIMEIRA 

NATUREZA, VALOR E FINALIDADE DO CONTRATO 

O BNDES concede à CLIENTE, por este Contrato, colaboração 
financeira não reembolsável no valor de 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de 
reais), no âmbito do Fundo Amazônia, destinada à realização do projeto consistente em 
apoiar a implementação do Programa União com Municípios pela Redução de 
Desmatamento e Incêndios Florestais, promovendo regularização fundiária, ambiental e